
 

Area Territorio N. 149 del 06-09-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO 

 

 

Numero 

149 

Data 

06-09-18 

Oggetto: COMMISSARIATO USI CIVICI PER LAZIO UMBRIA E TOSCANA. 

PROCEDIMENTO DEMANIALE R.G. 25_16. DITTA: ALBANESI 

ALESSANDRA PIU' ALTRI CONTRO COMUNE DI CASCIA E REGIONE 

UMBRIA. IMPEGNO DI SPESA PER ONORARIO CTU PERITO AGRARIO 

ROBERTO NATALONI.- 

 

 

N.  843 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  sei del mese di settembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA DEL TERRITORIO 

 

Premesso che: 

- in data 13/7/2018 con prot. 8474 è pervenuto presso questo Ente l’ordine 

da parte del Commissariato per gli Usi Civici per il Lazio, Umbria e Toscana 

prot. 629 del 4/7/2018, di provvedere, provvisoriamente in solido, al 

versamento a favore del CTU Perito Agrario Roberto Nataloni della somma 

complessiva di Euro 3.978,39 oltre l’IVA e C.P. come per Legge, 

relativamente al procedimento demaniale R.G. 25/16 vertente tra Alessandra 

Albanesi ed altri, Comune di Cascia e Regione Umbria; 

 

- che a fronte del lavoro svolto dal CTU per la causa di cui sopra la relativa 

spesa per l’onorario deve essere ripartito a metà tra il Comune di Cascia 

e la Regione Umbria; 

 

- che la quota di spesa di competenza del Comune di Cascia risulta essere 

pari ad Euro 2.039,78 omnicomprensivo di onorario, IVA e C.P. come per 

Legge; 

 

VISTO il D.LGS. n°267/2000; 

 

Dato atto che il CIG relativo al presente atto è: Z582BA95A 
 
Ritenuto: 

- di dover impegnare la somma di Euro 2.039,78 al cap. 340 art. 12 Cod. 

01.05-1.03.02.11.004 “Spese per perizie CTU commissariato usi civici” al 

fine del pagamento della quata di competenza del Comune di Cascia 

dell’onorario del Perito Agrario Roberto Nataloni di Roma, consulente 

tecnico nominato dal Commissariato per gli Usi Civici per il Lazio, Umbria 

e Toscana nel procedimento demaniale R.G. 25/16 vertente tra Alessandra 

Albanesi ed altri, Comune di Cascia e Regione Umbria; 

 
- di dover dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai 

sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000, non appena 

avrà riportato il visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile 

del Servizio Finanziario. 



 

Area Territorio N. 149 del 06-09-2018 Pag. 2 

 

- di dover dare atto, altresì , che la presente determinazione, anche agli 

effetti della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 

pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

 

Con la presente 

DETERMINA 

 

1) di impegnare la somma di Euro 2.039,78 al cap. 340 art. 12 Cod. 

01.05-1.03.02.11.004 “Spese per perizie CTU commissariato usi civici” al 

fine del pagamento della quata di competenza del Comune di Cascia 

dell’onorario del Perito Agrario Roberto Nataloni di Roma, consulente 

tecnico nominato dal Commissariato per gli Usi Civici per il Lazio, Umbria 

e Toscana nel procedimento demaniale R.G. 25/16 vertente tra Alessandra 

Albanesi ed altri, Comune di Cascia e Regione Umbria; 

 
2) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000, non appena avrà 

riportato il visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile del 

Servizio Finanziario. 

 

3) di dare atto, altresì , che la presente determinazione, anche agli 

effetti della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 

pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

 
149 

 



 

Area Territorio N. 149 del 06-09-2018 Pag. 3 

Il presente provvedimento  viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

14-09-18 al 29-09-18 Registro Albo pretorio n. 1509 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 14-09-18                        F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

===================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA 

 

Li, 

 

 

 


